Администрация
муниципального образования Краснокоммунарский поссовет Сакмарского района
Оренбургской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29 октября 2025 года № 123-п
п. Красный Коммунар

Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования Краснокоммунарский поссовет Сакмарского района  Оренбургской области на 2026 год

	В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 25 июня 2021 г. № 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям», решением Совета депутатов муниципального образования Краснокоммунарский поссовет Сакмарского района Оренбургской области от 26.11.2021 № 68 «О муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования Краснокоммунарский поссовет», руководствуюсь Уставом муниципального образования Краснокоммунарский поссовет  Сакмарского района Оренбургской области:
 1.Утвердить Программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования Краснокоммунарский поссовет Сакмарского района  Оренбургской области на 2026 год, согласно приложению к настоящему постановлению.
	2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	3.Постановление вступает в силу после официального опубликования.

Врип  главы  поссовета                                                           Е.Б. Леонова

Разослано:  в дело
Исп. Е.Б.Леонова
[bookmark: _GoBack] Тел. 8(35331)27201